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PK-2019/8 Statusoppdatering pensumlistekonsortiet 

Pensumlistekonsortiet 

Pensumlistekonsortiet består pr 19/8 2019 av 17 institusjoner, hvorav 9 er i full drift, 6 i ulike 
faser av implementering og 2 institusjoner i startgropen. 

Ny produktansvarlig i Ex Libris 

Produktansvarlig for Leganto hos Ex Libris forlot selskapet før sommeren. Unit har hatt en god 
dialog og tone med vedkommende. Stillingen/ansvaret er midlertidig overtatt av en som Unit 
også kjenner godt. Pr nå ikke annonsert noen fast arvtager av ansvaret. 
 
Unit har avtalt et møte med den midlertidige ansvarlige i september for å følge opp de 
lovnader den forrige ansvarlige har gitt (eksport for arkivering og integrasjon med Kopinor). 
Unit har fått forsikringer om at dette fortsatt står på arbeidsplanen. 

Integrasjon med BOLK 

UHR og Kopinor presenterte planer for integrasjonen mellom Bolk og pensumlistesystem. Det 
positive er at det har blitt vedtatt gjennomføring, mens det på den negative siden er at det 
ikke går så raskt som man kunne ønske. 
 
Unit har sammen med noen av institusjonene i konsortiet deltatt på en workshop sammen 
med Kopinor og deres utviklingspartner med tanke på å spesifisere ytterligere brukerhistorier 
for utviklingen. Unit deltok primært som observatør da det er institusjonenes behov som skal 
ivaretas. 
 
Unit har også bidratt til å etablere direkte kontakt mellom Kopinors utviklingspartner og Ex 
Libris. 

Ny FS-konverter 

En første versjon av ny FS-konverter som bruker de nye FS-APIene ble levert før sommeren og 
ble testet av Unit gjennom sommeren. Det har blitt foretatt noen justeringer og Unit er i ferd 
med å avslutte den interne testingen og har invitert utvalgte institusjoner i arbeidsgruppen til 
å gjennomføre en ekstern testing av den nye funksjonaliteten.  
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I tillegg til den rene konverteren er det også lagt opp til et nytt miljø for oppsett og 
konfigurering av konverteren slik at institusjonene i større grad kan håndtere denne prosessen 
på egenhånd. 

Brukerstøtte og bemanning 

Brukerstøttehenvendelsene er under kontroll, men det kan være noe lengre svartid enn 
ønskelig i perioder. Det er ønskelig å utvide teamet for Leganto med noe mer kapasitet, men 
det må ses i sammenheng med øvrig økonomi for de andre tjenestene. 

IGELU-konferansen 

Unit vil være representert på IGELU-konferansen med representanter fra sluttbrukerrettede 
tjenester for å fange opp informasjon om videreutvikling av tjenesten fra Ex Libris og best 
practice fra andre institusjoner som bruker Leganto. Det vil også bli gjennomført møter med Ex 
Libris og produktledelsen i løpet av konferansen. 
 
Det vil være begrenset brukerstøtte og økt svartid under IGELU-konferansen. Eventuelle 
kritiske saker vil bli håndtert. 

Forslag til vedtak  

Styret tar status for pensumlistekonsortiet 
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PK-2019/9 Halvårsregnskap 2019  

Resultatet for 2018 viser en negativ overføring på 167.000,-. Dette er 13.000,- mindre enn i 
revidert budsjett. Det gjøres oppmerksom på at lisenskostnad fra Ex Libris ikke er fakturert så 
regnskapet viser forventet utvikling basert på budsjett. 

Tabellen viser resultatet pr 1/7 2019. Budsjettallene er for 2019 totalt (ikke periodisert). 
 

Halvårsregnskap 2019 
   

Inntekter Budsjett Regnskap Differanse 

Overføring fra fjoråret -180.000 -167.000 -13.000 

Konsortieavgift 3.125.000 3.042.100 82.900 

Implementeringsavgift 0 484.000 -484.000 

1. års avgift nye kunder1 0 0 0 

SUM 2.945.000 3.359.000 -414.000 

Utgifter 
   

Lisens Ex Libris* 1.577.000 1.577.000 0 

Implementeringsavgift Ex Libris 0 71.250 -71.250 

Lønn 1.308.000 840.000 468.000 

Driftskjøp 30.000 0 30.000 

Reiser 30.000 6.003 23.997 

Utestående implementeringsavgift Ex Libris 

(first 9) 

  
0 

Estimert overforbruk lønn 
  

0 

SUM 2.945.000 2.495.000 451.000 

Resultat 0 864.000 -864.000 
1: vil bli fakturert i 2. halvår 

Inntekter 

Regnskapet viser en differanse på ca 83.000, - i konsortieavgift. Avviket skyldes at NMBU fikk 
innvilget halv konsortieavgift i 2019, samt at Høyskolen Kristiania fikk tilbud om en fastpris i 
2019 for å delta i konsortiet før kostnadsfordelingen forelå. Differansen er på ca 11.000,- og 
ble ikke hensyntatt i budsjettet. 

Det ble ikke budsjettert med nye deltakere i 2019, men konsortiet har økt med 3 deltakere. 
Dette utgjør 484.000,- i implementeringsavgift. Det vil også komme inn konsortieavgift for 2 av 
de nye institusjonene i andre halvår og dette vil øke inntektene noe. 

Totalt sett er inntektene pr. første halvår 414.000,- høyere enn budsjettert. 
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Kostnader 

Lisensen fra Ex Libris er ikke fakturert konsortiet fullt ut så kostnaden er basert på budsjettet. 
Det vil komme en økt lisensavgift som en følge av nye institusjoner i andre halvår. Dette må ses 
opp mot posten 1. års avgift for nye kunder som ikke regnskapsført 1. halvår. 

71.250,- vil bli fakturert fra Ex Libris for implementering av 3 nye institusjoner. 

Det er brukt ca 840.000,- i lønn første halvår. Sett opp mot en lineær fordeling av 
lønnsbudsjettet er det et overforbruk på lønnsmidler. Dette skyldes i stor grad en økt 
utviklingsaktivitet første halvår. Det forventes noe mindre utvikling i andre halvår. I tråd med 
vedtak på styremøte av 04.02 2019 (PK-2019/5) vil noe av den ekstra inntekten fra 
implementeringen bli omdisponert til utvikling for å sluttføre arbeidet med nye FS-konverter. 
Det vil også kunne bli gjort noen omposteringer som vil kunne øke lønnskostnadene noe. 

Det er ikke brukt midler på driftskjøp pr. første halvår, men det er igangsatt ett 
oversettelsesarbeid til samisk som vil bli fakturert i andre halvår. Det vil mest sannsynlig også 
påløpe kostnader knyttet til gjennomføring av konsortiemøtet og det forventes at det kan bli 
en overskridelse av denne posten. 

Det har blitt brukt 6000,- på reise første halvår. 

Oppsummering 

Det anses at økonomien i konsortiet er under kontroll og at prosjektet vil gå i balanse i 2019, 
eventuelt med et overskudd. 

Forslag til vedtak  

Styret tar halvårsregnskap for 2019 til etterretning.   
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PK-2019/10 Endring i kostnadsfordelingsmodellen for 
mindre institusjoner  

Bakgrunn 

Dagens kostnadsmodell i pensumlistekonsortiet består av to hoveddeler; del en er basert på 
lisens til underleverandør av Leganto, Ex Libris, og er basert på faktisk størrelse målt i antall 
beståtte 60 studiepoengsenheter (FTE), og del to er kostnader knyttet til drift av konsortiet.  
 
Del to er igjen delt i to deler der halvparten av kostnadene deles likt på alle deltagende 
institusjoner der alle institusjoner betaler 1/X-del av kostnadene der X er antall institusjoner i 
konsortiet (del2a).  
 
Den andre halvdelen av kostnadene fordeles på de ulike kategoriene av institusjoner basert på 
hvor stor andel av konsortiet de ulike kategoriene utgjør (del2b). Dagens modell har 4 
kategorier og plassering i en kategori gjøres på bakgrunn a antall FTE. 
 
Modellen bidrar til å jevne ut forskjellen mellom mindre og store institusjoner ved at større 
institusjoner betaler relativt sett mindre til konsortiet enn mindre institusjoner. Samtidig 
ivaretar modellen at størrelse blir tatt i betraktning og at større institusjoner i kroner bidrar 
mer enn mindre institusjoner. 
 
Modellen fungerer således etter hensikten, men den slår kraftig ut for de aller minste 
institusjonene ved at de får en uforholdsmessig stor andel av felleskostnadene. Det foreslås 
derfor en justering av kostnadsfordelingsmodellen der det innføres en ny priskategori for 
institusjoner opp mot 1500 FTE og at institusjoner i denne kategorien betaler en fast 
konsortieavgift til konsortiet i tillegg til lisensavgiften basert etter størrelse. Den faste 
konsortieavgiften økes med 5 % pr år. Det foreslås at endringene i kostnadsfordelingsmodellen 
innføres for budsjettet i 2020 og at konsortieavgiften settes til 30.000,-. 

Vurdering 

Forutsatt at endringene i kostnadsfordelingsmodellen innføres som foreslått ovenfor vil en 
institusjon med mindre enn 1500 FTE betale maksimalt ca 55.000,- i 2020. Med dagens modell 
ville maksimalprisen vært ca 105.000,-. 
 
Konsortiet har pr i dag 2 institusjoner som har mindre enn 1500 FTE. Endringen i 
kostnadsfordelingsmodellen innebærer at differansen mellom dekningsbidraget for disse 
institusjonene i ny og gammel modell må dekkes inn av de resterende institusjonene i 
konsortiet. Dette utgjør totalt ca 95.000,-. Dette vil gi relativt størst utslag for den nest laveste 
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priskategorien da del2b for denne priskategorien vil bli fordelt på færre institusjoner uten at 
andelen av konsortiet reduseres i særlig grad. 
 
Endringen i kostnadsfordelingen for mindre institusjoner vil øke muligheten for at flere mindre 
institusjoner velger å gå med i konsortiet og dette vil gi positive bidrag økonomisk, faglig samt 
øke størrelsen og gjennomslagskraften for konsortiet. 

Oppsummering 

Dagens kostnadsfordelingsmodell slår skjevt ut i forhold til mindre institusjoner og Unit 
foreslår overfor styret at styret stiller seg bak et forslag om å justere modellen basert på 
forslagene beskrevet over og at dette fremmes på konsortiemøtet med tanke på 
effektivisering fra og med 2020. 

Forslag til vedtak  

Styret stiller seg bak forslaget til ny kostnadsfordelingsmodell og vil fremme dette som en sak 
på konsortiemøtet.   
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PK-2019/11 Konsortiemøte 2019 

Bakgrunn 

I henhold til vedtektene for konsortiet skal det hvert år gjennomføres et konsortiemøte. 
Konsortiemøte skal vedta budsjett og leveranseplan for kommende år. Det er styret som leder 
møte. Unit er sekretær for konsortiemøtet. 

Vurdering 

Årets konsortiemøte planlegges medio oktober og det vil bli tatt hensyn til avvikling av 
høstferie i hele landet. 
 
Hver institusjon kan stille med 2 representanter i tillegg til styret og arbeidsgruppe. Basert på 
konsortiets størrelse kan det antas opp mot 40 deltakere. 
 
Det kan også vurderes om man i tilknytning til konsortiemøtet skal legge et faglig seminar 
og/eller en åpen dag om pensumlistesystemet. Dette ønsker Unit innspill fra styret på. 
 
En lokalisering på Østlandet vil være å foretrekke av praktiske og økonomiske grunner. Om 
noen av konsortiets institusjoner kan stille egnede lokaler til rådighet så vil dette også være 
økonomisk gunstig. 
 

Forslag til vedtak  

Styret … 
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PK-2019/12 Lisensiering av/tilgang til 
pensumlistedata 

Bakgrunn 

Informasjon om hva som er på pensum innen et gitt fag i et bestemt tidsrom ved en institusjon 
er interessante data for ulike aktører, inkludert eksterne ideelle og kommersielle aktører. Unit 
har fått henvendelse fra kommersielle aktører som Edutorium som ønsker å benytte disse 
dataene for å kunne tilby ulike tjenester til institusjonen, og bokhandlere som bruker dataene 
for å sikre at de kan tilby relevant litteratur til kundene. Unit har også fått henvendelser fra 
statlige aktører, som Språkrådet som har behov for å finne ut hvor mye av pensumlitteraturen 
som er på bokmål og nynorsk sett opp mot andre språk. 
 
Det er en generell holdning i staten om at statlige finansierte datasett skal være offentlig 
tilgjengelig. Unit som nytt direktorat innen IKT og fellestjenester i høyrere utdanning og 
forskning ønsker også å legge til rette for utvikling av nye (kommersielle) tjenester basert på de 
data og infrastrukturer som er i sektoren. 

Vurdering 

Det er to kilder for opplysninger om pensumlister og bruk av disse; statistikkverktøyet 
Analytics som er en del av biblioteksystemet Alma og via API. Tilgang via API kan begrenses til 
kun lesetilgang (ikke opprette/oppdatere/slette), men må gis på institusjonsnivå. Analytics kan 
gi data på institusjonsnivå og aggregert på konsortienivå, men tilgangen fordrer tilgang til 
Alma. 
 
Pensumlisteinformasjonen tilhører institusjonen og kan inneholde informasjon som er berørt 
av databehandleravtale og personvernforordninger. Å gi en generell lesetilgang til dataene 
anses derfor som problematisk. Tilgang bør derfor gis ved konkrete behov og må være basert 
på samtykke med den angjeldende institusjon og bør også nedfelles i en avtale mellom 
institusjon og tredjepart. 
 
Unit har databehandleravtale med alle institusjoner i konsortiet og har behov for å kunne ta ut 
aggregerte data i forbindelse med statistikk og andre behov, eksempelvis henvendelsen fra 
Språkrådet. Det anbefales derfor at Unit kan hente og bruke/publisere statistikk/grunnlagstall 
fra pensumlistekonsortiet så lenge dette ikke kan identifiseres på individnivå eller inneholder 
personopplysninger. 

Oppsummering 



 

 2  

Da det anses som problematisk å gi generell lesetilgang til data uten at dette potensielt 
kommer i konflikt med personvernet anbefales det at dette blir et forhold mellom institusjon 
og ekstern tredjepart. 
 
Aggregert informasjon om pensumlistekonsortiet og pensumdata er i det offentliges interesse 
og det Unit bør derfor Unit kunne hente og bruke/publisere statistikk/grunnlagstall fra 
pensumlistekonsortiet så lenge dette ikke kan identifiseres på individnivå eller inneholder 
personopplysninger. Unit bør også se på muligheten for å kunne tilgjengeliggjøre denne typen 
data for eksterne tredjeparter gitt forutsetningene over. 

Forslag til vedtak  

Styret gir sin tilslutning til at det ikke etableres en generell lesetilgang eller lisensiering av 
pensumdata, og at dette blir et forhold mellom institusjonen og ekstern tredjepart. 

Unit har tillatelse til å hente/bruke/publisere statistikk/grunnlagstall fra pensumlistekonsortiet 
forutsatt at det ikke kan identifiseres på individnivå eller inneholder personopplysninger. 
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